

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 16 ในเดือนกันยายน 2561 บริษัทในประเทศสองแห่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ "วุฒิสกัล คลินิก" ฟ้องร้องบริษัทไฮสเฮอร์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัทฯ) เป็นจำเลยที่ 2 ร่วมกับบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ในคดีแพ่ง เพื่อเรียกร้องให้เพิกถอนสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างรอให้บริษัทในประเทศสองแห่งข้างต้นยื่นคำร้องขอให้ศาลแพ่งยกคดีขึ้นพิจารณา ผลของคดีฟ้องร้องดังกล่าวยังไม่สามารถระบุได้ในขณะนี้ และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

เกดศิริ กาญจนประกาศิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6014

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤศจิกายน 2566

บริษัท ไฟเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	107,029	289,354	52,142	20,369
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 309,833	264,485	100,495	97,450
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4 1,958	2,017	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	5 175,661	165,273	146,645	136,571
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	1,984	2,899	1,967	2,869
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6 74,239	7	417	7
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	13,731	11,642	5,315	3,119
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	684,435	735,677	306,981	260,385
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	22,383	22,320	11,287	11,256
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	152,319	152,319
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4 2,594	2,878	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8 30,481	30,481	30,481	47,147
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 370,033	309,618	127,379	127,951
สินทรัพย์สิทธิการใช้	15,085	13,977	10,198	6,971
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6,473	5,887	5,276	4,907
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	14,061	13,011	7,505	6,376
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,544	5,851	1,690	2,269
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	469,654	404,023	346,135	359,196
รวมสินทรัพย์	1,154,089	1,139,700	653,116	619,581

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน		83,622	65,229	76,638
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 10	179,856	175,183	48,843
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	23,351	25,704	8,416
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		9,331	8,191	4,785
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		328	971	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		29,755	28,322	4,420
ประมาณการหนี้สินจากการค้าประกัน		-	-	6,985
ประมาณการหนี้สินต้นทุนในการรื้อถอน		471	471	-
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		-	2,924	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		17,839	16,183	5,403
รวมหนี้สินหมุนเวียน		344,553	323,178	155,490
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	51,267	76,044	19,681
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี		6,889	7,715	5,535
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		21,990	20,079	18,690
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,747	1,646	42
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		82,893	105,484	43,948
รวมหนี้สิน		427,446	428,662	199,438

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 565,142,959 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	282,571	282,571	282,571	282,571
หุ้นที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 565,142,959 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	282,571	282,571	282,571	282,571
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	76,383	76,383	76,383	76,383
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	113,578	113,578	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	3,810	3,810	3,810	3,810
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	28,889	15,860	90,914	74,564
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	3,365	3,365	-	-
ส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทฯ	508,596	495,567	453,678	437,328
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	218,047	215,471	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	726,643	711,038	453,678	437,328
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	1,154,089	1,139,700	653,116	619,581
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิเลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	216,027	176,698	107,715	86,046
รายได้จากการบริการรับเหมา	15,669	6,772	9,525	4,220
รายได้จากสัญญาเช่าเงินทุนและขายผ่อนชำระ	139	199	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	25	16	166	120
รายได้อื่น	2,151	1,079	300	544
รวมรายได้	234,011	184,764	117,706	90,930
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	169,439	131,350	79,165	57,332
ต้นทุนจากการบริการรับเหมา	11,082	2,843	7,602	2,201
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	6,559	3,704	4,530	2,335
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	34,784	29,193	19,579	17,625
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	387	1,101	414	1,149
ผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	398	118	905	1,428
ขาดทุนจากการค้ำประกันเงินให้กู้ยืมระยะสั้น และดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	777	729
รวมค่าใช้จ่าย	222,649	168,309	112,972	82,799
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	11,362	16,455	4,734	8,131
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(2,584)	(2,930)	(1,604)	(1,454)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	8,778	13,525	3,130	6,677
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2,753)	(2,622)	(946)	(1,077)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	6,025	10,903	2,184	5,600
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(164)	(154)	-	-
กำไรสำหรับงวด	5,861	10,749	2,184	5,600
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	5,861	10,749	2,184	5,600

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2566	2565	2566 2565
การแบ่งปันกำไรขาดทุน			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,343	9,288	2,184 5,600
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,518	1,461	
	5,861	10,749	
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,343	9,288	2,184 5,600
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,518	1,461	
	5,861	10,749	

(หน่วย: บาท)			
กำไรต่อหุ้น			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.0080	0.0167	0.0039 0.0099
ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(0.0003)	(0.0003)	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิเลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	611,835	524,737	302,570	263,505
รายได้จากการบริการรับเหมา	52,381	29,485	38,107	22,138
รายได้จากสัญญาเช่าเงินทุนและขายผ่อนชำระ	449	649	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	428	99	540	371
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	580	-	632	-
รายได้อื่น	5,344	5,482	9,479	6,754
รวมรายได้	671,017	560,452	351,328	292,768
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	476,071	388,307	218,141	174,914
ต้นทุนจากการบริการรับเหมา	38,541	18,872	30,450	16,320
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	18,302	13,515	12,873	9,092
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	101,783	89,921	58,546	56,279
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	3,679	-	3,739
ผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	5,406	1,986	5,374	4,087
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินให้กู้ยืมระยะสั้น และดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	2,331	1,753
รวมค่าใช้จ่าย	640,103	516,280	327,715	266,184
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	30,914	44,172	23,613	26,584
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(7,041)	(6,746)	(4,250)	(3,852)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	23,873	37,426	19,363	22,732
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(6,359)	(8,456)	(3,013)	(4,388)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	17,514	28,970	16,350	18,344
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(306)	(408)	-	-
กำไรสำหรับงวด	17,208	28,562	16,350	18,344
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	17,208	28,562	16,350	18,344

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	13,029	24,101	16,350	18,344
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,179	4,461		
	17,208	28,562		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	13,029	24,101	16,350	18,344
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,179	4,461		
	17,208	28,562		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง

ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก

0.0236	0.0433	0.0289	0.0325
(0.0005)	(0.0007)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิเลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม								
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่ใช่ธนาคาร	
	จากการเปลี่ยนแปลง				ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		รวม	
	ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น	กำไรสะสม (ขาดทุน) จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม (ขาดทุน) ยังไม่จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	282,571	76,383	(19,592)	2,660	(18,857)	3,365	326,530	436,544
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	24,101	-	24,101	28,562
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	24,101	-	24,101	28,562
เพิ่มขึ้นจากเงินรับค่าหุ้นของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	2,000	2,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	282,571	76,383	(19,592)	2,660	5,244	3,365	350,631	467,106
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	282,571	76,383	113,578	3,810	15,860	3,365	495,567	711,038
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	13,029	-	13,029	17,208
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	13,029	-	13,029	17,208
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่ใช่ธนาคารควบคุม	-	-	-	-	-	-	(4,603)	(4,603)
เพิ่มขึ้นจากเงินรับค่าหุ้นของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	3,000	3,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	282,571	76,383	113,578	3,810	28,889	3,365	508,596	726,643
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนที่ออกและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	282,571	76,383	2,660	50,531	412,145
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	18,344	18,344
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	18,344	18,344
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	282,571	76,383	2,660	68,875	430,489
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	282,571	76,383	3,810	74,564	437,328
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	16,350	16,350
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	16,350	16,350
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	282,571	76,383	3,810	90,914	453,678
	-	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้	-	-	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	23,873	37,426	19,363	22,732
ขาดทุนก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(306)	(408)	-	-
กำไรก่อนภาษี	23,567	37,018	19,363	22,732
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	25,066	26,677	11,723	11,282
ผลขาดทุนทางเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	5,406	1,986	5,374	4,087
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	397	(474)	700	(371)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(48)	(25)	9	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,307	1,584	1,307	1,582
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	1,893	1,440
ขาดทุนจากการด้อยค่าดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	438	313
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	13	-	13	-
กำไรจากการจำหน่ายข้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	(3,052)	(4,432)
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(605)	(91)	-	-
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมตราสารอนุพันธ์	(3,341)	(475)	(3,334)	(474)
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(12)	-	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,039	2,016	1,337	1,363
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	564	-	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	6,581	5,185	4,062	3,277
รายได้ดอกเบี้ย	(877)	(748)	(540)	(371)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	60,057	72,653	39,293	40,428
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(50,883)	(1,425)	(8,413)	(1,877)
ลูกหนี้ตามสัญญาชำระเงินทุน	936	1,259	-	-
สินค้าคงเหลือ	(10,785)	(21,110)	(10,774)	(17,644)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	915	(1,423)	902	(1,432)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(73,210)	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,855)	977	(1,348)	131
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(5)	(2,078)	579	(1,995)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(4,095)	(4,475)	242	(11,262)
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	1,680	(2,601)	1,027	(2,100)
ประมาณการหนี้สินจากการค้าประกัน	-	-	(1,485)	(990)
รายได้รับล่วงหน้า	(247)	1,295	-	230
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,656	(1,588)	(448)	(1,313)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(128)	(3,081)	-	(3,081)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,101	108	(153)	(346)
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	(74,863)	38,511	19,422	(1,251)
ดอกเบี้ยรับ	361	60	75	37
จ่ายภาษีเงินได้	(9,138)	(9,564)	(5,961)	(4,337)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	(83,640)	29,007	13,536	(5,551)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีระยะค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(63)	(6,048)	(31)	(31)
ดอกเบี้ยรับ	52	687	21	21
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(1,893)	(1,440)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	195	125	59	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	19,580	12,132
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(71,231)	(70,168)	(6,538)	(4,328)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,339)	(866)	(943)	(625)
เงินสดจ่ายล่วงหน้าซื้อที่ดิน	(2,400)	-	-	-
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(74,786)	(76,270)	10,255	5,729
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	18,004	(21,585)	19,490	(20,617)
เงินสดจ่ายตามสัญญาเช่า	(6,564)	(6,291)	(4,575)	(4,027)
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว	(29,711)	(18,895)	(5,471)	(10,757)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	2,581	52,401	2,581	-
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(4,599)	-	-	-
เงินรับค่าหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,000	2,000	-	-
จ่ายดอกเบี้ย	(6,610)	(5,373)	(4,043)	(3,407)
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(23,899)	2,257	7,982	(38,808)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(182,325)	(45,006)	31,773	(38,630)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	289,354	92,840	20,369	43,723
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	107,029	47,834	52,142	5,093
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
เงินค้างจ่ายค่าซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	7,835	(15,372)	192	204
เงินค้างจ่ายค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	40	-	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	7,017	2,153	7,017	995
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินสัญญาเช่าลดลงจากการยกเลิกสัญญา	(127)	(2,062)	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย	4	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ทั้งนี้ ในระหว่างงวดปัจจุบัน มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ดังต่อไปนี้

การเปลี่ยนสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อย

บริษัทย่อย	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
			ร้อยละ	ร้อยละ

บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นโดยอ้อม

ถือหุ้นโดยบริษัท เคที เมคคอลล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)

บริษัท เนโฟร วิชั่น จำกัด	ให้บริการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม	ไทย	88.75	85.00
---------------------------	---------------------------------	-----	-------	-------

เมื่อวันที่ 4 กันยายน 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เนโพร วิชั่น จำกัด (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)) ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 30 ล้านบาท จากเดิมจำนวน 10 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) รวมเป็นจำนวน 40 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 400,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 300,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท โดยบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ได้ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญจำนวน 270,000 หุ้น เป็นจำนวน 27 ล้านบาท สัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อยของบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 85.00 เป็นร้อยละ 88.75 ของทุนจดทะเบียน โดยบริษัทย่อยได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2566

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	2,113	1,974
รายได้จากการให้บริการ	-	-	711	663
รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการสาธารณูปโภค	-	-	244	518
ดอกเบี้ยรับ	-	-	157	112
ค่าวิเคราะห์น้ำ	-	-	67	86
ซื้อสินค้า	-	-	54	28
ซื้ออุปกรณ์	-	-	-	11
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	5	-	5	-
รายได้จากการให้บริการ	2	-	2	-
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าบริการจ่าย	-	172	-	-

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	7,056	5,788
รายได้จากการให้บริการ	-	-	1,972	1,848
รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการสาธารณูปโภค	-	-	975	1,623
เงินปันผลรับ	-	-	5,207	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	438	313
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	19,580	12,717
รายได้อื่น	-	-	-	37
ค่าบริการวิเคราะห์น้ำ	-	-	149	188
ซื้อสินค้า	-	-	273	248
ซื้ออุปกรณ์	-	-	13	11

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	5	5	5	5
รายได้จากการให้บริการ	23	16	23	16
รายการธุรกิจกับกรรมการ				
ค่าเช่าพื้นที่	-	180	-	-
ซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	-	15,441	-	-
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าบริการจ่าย	176	552	-	-

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ปี 2566 บริษัทฯ ได้ขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนให้บริษัทย่อยในราคารวม 19.6 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามราคาซึ่งประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ

ยอดคงเหลือระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	2,400	1,865
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(25)	(457)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	2,375	1,408
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	11,686	9,793
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(11,686)	(9,793)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	44	23
กรรมการ	3,761	4,104	1,903	1,911
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	75	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,761	4,179	1,947	1,934

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	การเคลื่อนไหวในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2565			30 กันยายน 2566
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด	9,793	1,893	-	11,686
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,793	1,893	-	11,686
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,793)	(1,893)	-	(11,686)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	-	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืนเมื่อทางถาม โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5.32 ถึง 6.77 ต่อปี (31 ธันวาคม 2565: ร้อยละ 5.32 ถึง 5.82 ต่อปี)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11,670	9,121	6,269	5,242
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	152	205	122	168
รวม	11,822	9,326	6,391	5,410

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	32,469	28,019	18,263	17,320
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	455	613	367	504
รวม	32,924	28,632	18,630	17,824

ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระค่าประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 15.5

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	553	583
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	671	555
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,224	1,138
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(25)	(19)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	1,199	1,119
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	128,697	90,420	51,091	32,203
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	65,907	68,774	20,442	32,475
3 - 6 เดือน	16,918	21,572	320	6,946
6 - 12 เดือน	6,923	5,251	4,726	2,758
มากกว่า 12 เดือน	99,755	95,038	7,239	1,664
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	318,200	281,055	83,818	76,046
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(102,493)	(99,435)	(10,436)	(7,079)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	215,707	181,620	73,382	68,967
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกการขาย				
ไม่เกิน 3 เดือน	78,314	66,038	24,955	22,927
3 - 6 เดือน	10,850	13,108	1,091	3,026
6 - 12 เดือน	6,794	5,294	1,695	3,183
มากกว่า 12 เดือน	4,892	5,220	2,246	364
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	100,850	89,660	29,987	29,500
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,338)	(7,783)	(4,464)	(2,453)
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	93,512	81,877	25,523	27,047

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	876	438
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	37	22	19	13
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	300	289
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	22,059	22,448	72	15
รวมลูกหนี้อื่น	22,096	22,470	1,267	755
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(21,482)	(21,482)	(876)	(438)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	614	988	391	317
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	309,833	264,485	100,495	97,450

ยอดคงเหลือของรายได้ค้างรับ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 แยกตามระยะเวลาที่คาดว่าจะเรียกชำระจากลูกค้านอนาคได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
ระยะเวลาที่คาดว่าจะเรียกชำระ				
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ภายใน 3 เดือน	66,823	57,545	29,987	29,500
ภายใน 3 - 12 เดือน	31,516	27,272	-	-
มากกว่า 12 เดือน	2,511	4,843	-	-
รวมรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	100,850	89,660	29,987	29,500

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน

4.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		รวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	3,868	4,098	4,997	5,398	8,865	9,496
หัก: รายได้บริการรอรับรู้	(1,223)	(1,280)	(1,705)	(1,927)	(2,928)	(3,207)
หัก: ดอกผลตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(501)	(471)	(698)	(593)	(1,199)	(1,064)
รวมลูกหนี้	2,144	2,347	2,594	2,878	4,738	5,225
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(186)	(330)	-	-	(186)	(330)
รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ	1,958	2,017	2,594	2,878	4,552	4,895

4.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน (สุทธิจากดอกผลตามสัญญาเช่าเงินทุนและรายได้บริการรอรับรู้) และค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำแนกตามอายุหนี้ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินรวม					
	มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน		ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	110	230	-	-	110	230
ค้างชำระ						
ไม่เกิน 3 เดือน	1,269	2,590	-	-	1,269	2,590
3 - 6 เดือน	2,264	1,942	-	-	2,264	1,942
มากกว่า 6 เดือนขึ้นไป	1,095	463	(186)	(330)	909	133
รวม	4,738	5,225	(186)	(330)	4,552	4,895

4.3 สัญญาเช่าเงินทุนของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาในการเช่าตามสัญญาโดยประมาณ 5 - 8 ปี และจ่ายค่าเช่าในจำนวนที่เท่ากันตลอดอายุสัญญาเช่า

5. การปรับลดราคาทุนสินค้าคงเหลือ

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	10,232	2,273
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	397	700
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	10,629	2,973

6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
เงินฝากประจำ	7	7	7	7
รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	7	7	7	7
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หน่วยลงทุนในกองทุนรวม	73,815	-	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	417	-	410	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	74,232	-	410	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - สุทธิ	74,239	7	417	7

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัทย่อย	ทุนที่ออก		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		(หน่วย: พันบาท)	
	และชำระแล้ว						ของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30	31	30	31	30	31	30	31	30	31
	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)	150,000	150,000	53	53	152,319	152,319	-	-	152,319	152,319
บริษัท ไอ เอส เค ซีเมนต์ จำกัด	90,000	90,000	100	100	90,000	90,000	(90,000)	(90,000)	-	-
					242,319	242,319	(90,000)	(90,000)	152,319	152,319

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ) มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.0327 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 9.8 ล้านบาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทดังกล่าว โดยบริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจำนวน 5.2 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2566

8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	30,481	47,147
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	-	(16,528)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(138)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	30,481	30,481

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นที่ดินเปล่าที่ไม่ได้ใช้งาน และที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงอาคารให้บริษัทย่อยเช่าเพื่อประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม (ที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงอาคารดังกล่าวถูกจัดประเภทเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในงบการเงินรวม)

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ปี 2566 บริษัทฯ ได้ขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนให้กับบริษัทย่อยในราคารวม 19.6 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามราคาที่ประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ โดยมีกำไรจากการขายรวม 3.1 ล้านบาท ซึ่งแสดงรวมอยู่ในรายได้อื่นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ

กลุ่มบริษัทได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวน 30.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 30.5 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ (เฉพาะบริษัทฯ: 30.5 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2565: 47.1 ล้านบาท)

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	309,618	127,951
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	79,066	6,730
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(147)	(68)
ค่าเสื่อมราคาลำหรับงวด	(18,504)	(7,234)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	370,033	127,379

กลุ่มบริษัทได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวน 237.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 217.1 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่กลุ่มบริษัทได้รับจากสถาบันการเงิน (เฉพาะบริษัทฯ: 112.1 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2565: 113.8 ล้านบาท)

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	44	23
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	99,768	97,453	33,472	32,442
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,761	4,179	1,903	1,911
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	46,238	40,152	11,651	10,691
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	30,089	33,399	1,773	2,405
รวม	179,856	175,183	48,843	47,472

11. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	101,748	30,987
รับเงินกู้เพิ่ม	2,581	2,581
หัก: ชำระคืนเงินกู้	(29,711)	(5,471)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	74,618	28,097
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(23,351)	(8,416)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	51,267	19,681

เงินกู้ยืมข้างต้นมีกำหนดชำระคืนเป็นงวดรายเดือนและครบกำหนดชำระในปี 2567 ถึง 2572

เงินกู้ยืมของบริษัทฯ ค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และการทำหนังสือหลักประกันทางธุรกิจ เงินฝากธนาคารของบริษัทฯ

เงินกู้ยืมของบริษัทย่อยค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย กรรมการบริษัทย่อย และอดีตกรรมการบริษัทฯ การทำสัญญาหลักประกันทางธุรกิจในเครื่องไต่เทียมของบริษัทย่อย เงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย และการค้ำประกันโดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.)

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2566 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งเข้าทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง วงเงินกู้จำนวน 14.0 ล้านบาท เพื่อก่อสร้างอาคารและซื้ออุปกรณ์ โดยมีอัตราดอกเบี้ย MLR - 1.75% และมีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือนภายใน 84 เดือน นับจากวันที่เบิกเงินกู้ครั้งแรก โดยมีระยะเวลาปลอดชำระต้นเงินกู้ 12 เดือนแรกสำหรับวงเงินกู้ 11.0 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย การทำสัญญาหลักประกันทางธุรกิจเครื่องไต่เทียมของบริษัทย่อย และการค้ำประกันโดยบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทย่อยยังมิได้เบิกใช้วงเงินกู้ยืมดังกล่าว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 22.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 14.5 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 0.3 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2565: 6.1 ล้านบาท)

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	2,706	2,746	1,066	1,412
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	47	(124)	(120)	(335)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2,753	2,622	946	1,077

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	7,409	7,794	4,142	3,989
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,050)	662	(1,129)	399
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	6,359	8,456	3,013	4,388

13. การดำเนินงานของส่วนงานที่ยกเลิก

ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิกของบริษัท ไฮ เซลส์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขายและให้บริการ	-	-	583	-
รายได้อื่น	-	1	123	142
รวมรายได้	-	1	706	142
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	-	-	500	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(10)	-	6	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	49	31	121	154
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	125	124	385	396
รวมค่าใช้จ่าย	164	155	1,012	550
ขาดทุนสำหรับงวด	(164)	(154)	(306)	(408)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
ขาดทุนต่อหุ้น:				
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	(0.0003)	(0.0003)	(0.0005)	(0.0007)

กระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	2566	2565
กิจกรรมดำเนินงาน	(62)	(106)
กิจกรรมลงทุน	115	76
กิจกรรมจัดหาเงิน	24	81
กระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	77	51

14. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน										
	ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม ธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม ธุรกิจบริการทางการแพทย์		การตัดรายการบัญชี		รวม	
	ผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ						ระหว่างกัน			
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากลูกค้าภายนอก	29	20	85	68	117	96	-	-	231	184
รายได้ระหว่างส่วนงาน	2	3	-	-	12	12	(15)	(15)	(1)	-
รวมรายได้	31	23	85	68	129	108	(15)	(15)	230	184
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	8	9	22	23	22	20	(1)	(2)	51	50
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน :										
รายได้อื่น									1	1
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(6)	(3)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(35)	(31)
ผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น									-	(1)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(2)	(3)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(3)	(2)
กำไรสำหรับงวด									6	11

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม		การตัดรายการบัญชี		รวม	
	ธุรกิจอุตสาหกรรมและ		ธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย		ธุรกิจบริการทางการแพทย์		ระหว่างกัน			
	ผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ									
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากลูกค้าภายนอก	96	75	236	203	333	277	-	-	665	555
รายได้ระหว่างส่วนงาน	9	8	-	-	34	28	(43)	(36)	-	-
รวมรายได้	105	83	236	203	367	305	(43)	(36)	665	555
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	30	29	62	66	61	55	(3)	(2)	150	148
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน :										
รายได้อื่น									6	5
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(18)	(13)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(102)	(94)
ผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น									(5)	(2)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(7)	(7)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(6)	(8)
กำไรสำหรับงวด									18	29

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายการจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายการจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 27.0 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร (เฉพาะบริษัทฯ: ไม่มี)

15.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัท มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
จ่ายชำระ:		
ภายใน 1 ปี	6.5	5.6
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	0.2	-
รวม	6.7	5.6

15.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผู้รับเหมาช่วง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผู้รับเหมาช่วงจำนวน 11.6 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 11.6 ล้านบาท)

15.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าสิทธิและค่าการตลาด

บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากการเข้าทำสัญญาแฟรนไชส์ ซึ่งลงนามในเดือนกุมภาพันธ์ 2561 โดยต้องจ่ายชำระค่าสิทธิและค่าการตลาดรายปีในอัตราร้อยละ 6 และร้อยละ 4 ของยอดขายได้ สัญญาแฟรนไชส์มีกำหนด 8 ปี และสามารถต่ออายุได้อีก 4 ปี อย่างไรก็ตาม ในสัญญาแฟรนไชส์ระบุว่าในระยะเวลา 10 ปี หากบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิรายปีจากการดำเนินงานของแฟรนไชส์ต่ำกว่ามูลค่าที่รับประกันไว้ในสัญญา บริษัทย่อยสามารถหักมูลค่าที่รับประกันไว้ในสัญญาออกจากค่าสิทธิและค่าการตลาดรายปีที่บริษัทย่อยต้องจ่ายชำระได้ หากค่าสิทธิและค่าการตลาดดังกล่าวไม่เพียงพอกับส่วนต่างของกำไรสุทธิและมูลค่าที่รับประกันไว้ในสัญญารายปี บริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์จะชำระส่วนต่างดังกล่าวเมื่อได้รับแจ้งจากบริษัทย่อย

15.5 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 การค้าประกันที่มีสาระสำคัญ มีดังนี้

- (1) บริษัทฯมีภาระจากการค้าประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด จำนวน 7.0 ล้านบาท และเนื่องจากบริษัทย่อยดังกล่าวได้หยุดดำเนินกิจการชั่วคราว บริษัทฯจึงได้บันทึกสำรองค่าใช้จ่ายในการค้าประกันดังกล่าวทั้งจำนวนแล้ว
- (2) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระจากการค้าประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยหลายแห่งในวงเงิน 31.5 ล้านบาท
- (3) กลุ่มบริษัทมีหนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารหลายแห่งในนามของกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 22.0 ล้านบาท เพื่อการค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา (เฉพาะบริษัทฯ: 12.1 ล้านบาท)

16. คดีฟ้องร้อง

- (1) คดีเกี่ยวกับสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายสินทรัพย์

ในเดือนกันยายน 2561 บริษัทในประเทศสองแห่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ “วุฒิสกดิ์ คลินิก” ฟ้องร้องบริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัทฯ) เป็นจำเลยที่ 2 ร่วมกับบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ในคดีแพ่ง เพื่อเรียกร้องให้เพิกถอนสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน ซึ่งศาลแพ่งได้มีคำสั่งให้งดการพิจารณาคดีและจำหน่ายคดีนี้ไว้ชั่วคราวจนกว่าคำร้องขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลางของบริษัทเจ้าของแฟรนไชส์จะถึงที่สุด ต่อมาศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งให้ยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการดังกล่าวและศาลอุทธรณ์ชั้นอุทธรณ์พิพากษายืนตามศาลชั้นต้นตามที่กล่าวใน (2) ปัจจุบันคดีจึงอยู่ในระหว่างรอให้บริษัทในประเทศสองแห่งข้างต้นยื่นคำร้องขอให้ศาลแพ่งยกคดีขึ้นพิจารณา ผลของคดีฟ้องร้องดังกล่าวยังไม่สามารถสรุปได้ในขณะนี้ และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต ทั้งนี้จากการพิจารณาความเห็นของที่ปรึกษาทางกฎหมายของบริษัทย่อย ผู้บริหารของบริษัทย่อยเชื่อว่าบริษัทย่อยมีโอกาสชนะคดีสูงเพราะเป็นการกระทำโดยสุจริตและเสียค่าตอบแทนรายการ

ทั้งนี้ในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 และเมษายน 2563 บริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ตามที่กล่าวในคดีข้างต้นในข้อหาผิดสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน และเรียกค่าเสียหายรวมถึงเงินชดเชยอันเกิดจากผลการดำเนินงานไม่ถึงตามที่รับประกันในสัญญาแฟรนไชส์ ซึ่งมีทุนทรัพย์รวมประมาณ 187 ล้านบาท และ 94 ล้านบาท ตามลำดับ ในส่วนคดีฟ้องเรียกค่าเสียหายรวมประมาณ 187 ล้านบาท เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2565 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลาง มีคำพิพากษาให้จำเลยชำระเงิน 187 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยที่เกี่ยวของของเงินดังกล่าวนับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น ซึ่งคดีถึงที่สุดเนื่องจากพ้นกำหนดการยื่นอุทธรณ์แล้ว ปัจจุบันอยู่ในระหว่างตรวจสอบทรัพย์สินจำเลยเพื่อบังคับคดีให้ชำระหนี้ตามคำพิพากษาข้างต้น ส่วนคดีฟ้องเรียกค่าเสียหายรวมประมาณ 94 ล้านบาท เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2566 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางมีคำพิพากษาให้จำเลยชำระเงิน 94 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยที่เกี่ยวของของเงินดังกล่าว นับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น ปัจจุบันอยู่ระหว่างขอให้ศาลตั้งเจ้าพนักงานบังคับคดียึดอายัดทรัพย์สินของจำเลยขายทอดตลาดเพื่อชำระหนี้ตามคำพิพากษาข้างต้น

ทั้งนี้ บริษัทย่อยพิจารณาที่จะยังไม่บันทึกเงินชดเชยค่าสินไหมทดแทนตามคำพิพากษาทั้งสองคดีดังกล่าว เนื่องจากต้องรอดำเนินการตามกฎหมายเรื่องการบังคับคดีให้จำเลยชำระหนี้ตามคำพิพากษา โดยบริษัทย่อยจะบันทึก เงินชดเชยค่าสินไหมทดแทนดังกล่าวเป็นรายได้ก็ต่อเมื่อได้รับชำระเงินจากจำเลยเรียบร้อยแล้ว

(2) คำร้องขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทเจ้าของแฟรนไชส์

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 บริษัทเจ้าของแฟรนไชส์ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลาง ต่อมาในเดือนพฤศจิกายน 2563 ศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งให้ยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการดังกล่าว และบริษัทเจ้าของแฟรนไชส์ได้ยื่นอุทธรณ์คำสั่งของศาลล้มละลายกลาง ต่อมา เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2564 ศาลอุทธรณ์ชั้นอุทธรณ์พิพากษายืนตามศาลชั้นต้นให้ยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทเจ้าของแฟรนไชส์ และคดีถึงที่สุดแล้ว

17. เครื่องมือทางการเงิน

17.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

17.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หน่วยลงทุนในกองทุนรวม	-	73,814	-	73,814
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	417	-	417

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	410	-	410

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

18. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติในเรื่องดังต่อไปนี้

- การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท ไฮ เอลส์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (บริษัทย่อย) ให้แก่บุคคลภายนอกในราคาหุ้นละ 0.01 บาท จำนวน 899,998 หุ้น (ร้อยละ 100) คิดเป็นเงิน 9,000 บาท โดยบริษัทฯ จะรับภาระหนี้สินทั้งหมดที่เกิดขึ้นก่อนการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย หลังจากการทำรายการจะส่งผลให้บริษัท ไฮ เอลส์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ คาดว่าจะทำรายการให้แล้วเสร็จภายในเดือนธันวาคม 2566
- การซื้อหุ้นสามัญคืน (Treasury Stock) เพื่อบริหารทางการเงิน วงเงินสูงสุดที่ใช้ในการซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 20 ล้านบาท จำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนสูงสุดไม่เกิน 22 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท จำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนคิดเป็นไม่เกินร้อยละ 3.89 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด โดยมีกำหนดเวลาที่จะซื้อหุ้นคืนตั้งแต่วันที่ 20 พฤศจิกายน 2566 ถึงวันที่ 19 พฤษภาคม 2567

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2566